
Grupparbete,  EFS (Evangeliska Fosterlands stiftelsen) historia i Sverige och Kalmar 
EFS är en självständig organisation inom Svenska kyrkan med betoning på mission, 
lekmannaengagemang och vardagskristendom. Rörelsen bildades 1856 av tre studenter 
i Stockholm som tillsammans med Carl Olof Rosenius väckelsens ledargestalt, ville 
sprida kunskap om evangeliet och påverka Svenska kyrkan inifrån. EFS missionsförening 
i Kalmar är en gammal anrik förening som funnits med sedan rörelsens storhetstid. Den 
bildades 1872 och bedrev sin verksamhet i Betlehemskapellet på Fiskargatan 30, fram 
till i slutet av 1970-talet. De första hundra åren varierade medlemsantalet mellan 50 och 
100.I mitten av 1970-talet började en rejäl tillväxt då medlemsantalet fördubblades på 
15 år. Då var lokalen i dåligt skick. Man började planera för ett nytt kyrkbygge. I detta 
skede kom flera erbjudanden om samarbete från både Svenska kyrkan och 
Missionskyrkan, men föreningen tackade nej till alla erbjudanden. I augusti 1980 började 
Vasakyrkan att byggas och i september 1981 invigdes den. Med 1980-talet kom stora 
förändringar. Barnverksamheten ”Draget”kom att få stor betydelse både i Kalmar och 
andra platser i Sverige.  En ny pastor med en bakgrund i den karismatiska rörelsen 
anställdes. Gudstjänsterna förändrades. Man började sjunga mer modern lovsång och 
inte så mycket psalmer. Pastorn ville inte vara bunden till söndagens texter och inte 
heller någon gudstjänstagenda. Här uppstod en polarisering mellan de som stod för en 
mer traditionell EFS-linje och de som verkade för den nya karismatiska linjen. En del gick 
med i Vasakyrkan men anslöt sig inte till EFS. 

Församlingsidentiteten bör bejakas men samtidigt är det viktigt att lyfta fram att vi är en 
del av EFS. Den som blir medlem i EFS står med i hela EFS arbete som är en 
demokratiskt uppbyggd organisation. Årskonferensen är EFS högsta beslutande organ 
dit varje församling /förening sänder ombud. Därför är det vår plikt att stödja och 
informera om EFS arbete både i vårt land och i våra missionsländer. 

Förr fanns ett varierat sång och musikliv, bla Mossebo Blås och olika körer som berikade 
gudstjänsterna. Det saknar en del av oss. 

Förslag:  Att pastorer och präster med EFS bakgrund i första hand kallas till våra 
gudstjänster tills vi får en egen präst. 

Att man har en agenda att följa, särskilt mötesledaren där syndabekännelse, 
trosbekännelse, Vår Fader och Välsignelsen alltid finns med i söndagsgudstjänsten.  
Man blir delaktig på ett särskilt sätt i de momenten. 

Att psalmer och Lovsång får lika mycket plats i gudstjänsten. 

Att styrelsen kollar så alla medlemmar får Budbäraren. 

Att styrelsen skickar efter informationsmaterial från EFS exp   

Att alla nya medlemmar får ett informationshäfte om EFS och även andra som är 
intresserade. Läs gärna Johan Kårlins uppsats om ”EFS i Kalmar-historia och framtid” 
som finns på hemsidan. Därifrån har vi hämtat uppgifter i det här dokumentet.  
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